CONSTITUTIO SOCIETATIS LITERARIAE

Cum
UNIVERSITATE STUDIORUM CRACOVIENSI
CONJUNCTÆ.

80874

139

Literariarum Societatum institutio, quum ubique terrarum ad incrementa scientiæ et humanitatis non parum roboris et auxilii adfulisset; nunc autem Cracovia libera sub tutela Trium Augustissimorum Monarcharum spem futuræ felicitatis maximam alat, quam summa rei literariæ cura ab iisdem Orbi universo patefacta, confirmavit, non potest non confidere Societas Nostra Literaria, id fore, ut conatus ejus ad augendum apud nostrates literarum et humanitatis Studium, non solum bene, sed etiam feliciter cum prosperrimo bonæ voluntatis successu, accipiantur.

Societas hæc Literaria conjuncta artissimis cum Universitate Cracoviensi vinculis, hoc consilio constituta fuit, ut in omnibus disciplinis et artibus, scientiam indies augendam adjuvaret et promoveret. Adsciscuntur igitur Socii, qui et Honori

A

sint

sint Societati & operam cum pluribus communicatam, communi studio promoveant.

§. I.

Societatem Literariam Universitatis Cracoviensis constituent omnes Professores docentes et Emeriti ii, qui Cracoviæ vel viciniæ habitant. Omnes autem disciplina, erunt curæ Societati Literariæ.

§. II.

Rector ab Universitate Cracoviensi creatus, erit Præses Societatis Literariæ per omne temporis spatium, quo honore suo defungitur.

§ III.

Societatis Literariæ Sodales erunt:

1. *Honorarii.*

Qui Socius Universitatis Cracoviensis Honorarius factus est, idem erit Socius Honorarius Societatis Literariæ.

2. *Ordinarii seu Actuosi.*

a) Ex officio: omnes Professores docentes et Emeriti, præterquam, si quis Emeritorum vel ætate nimis pro-

profecta, vel adversa valetudine prohibitus fuerit, quo minus partem laboris susciperet.

b) Exadlectione: Omnes cujuscunque ordinis cives literati in numerum Ordinariorum Sociorum adscisci possunt.

3. *Correspondentes.*

Erunt Omnes Eruditi, tam nostrates quam peregrini, quos longinquitas habitationis impedit, quo minus præsentem laborem nobiscum communicent, qui tamen absentes, vel scriptis, vel cōsiliis nos juvare voluerint.

Socius Honorarius quisque, pro diplomate extradito, tres aureos nummos ponderis hollandici, Ordinarius et Correspondens, unum solvet.

§. IV.

Officia Sociorum ordinariorum hæc erunt:

1. Ut e sua quisque disciplina dissertationes scribat, vel in publicis vel in privatis Sessionibus Literariæ Societatis, ordine suo prælegendas.
2. Ut Sessionibus quisque adsit.

3. Ut annuam symbolam pro expensis Cancellariæ et commercio literario quisque conferat.—